
Contacto

Teléfono 914888938
Fax 914888938
Correo Electrónico fcu.contratacion@clinica.urjc.es

Dirección Postal

Avda. de Atenas, s/n
(28922) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024002SUMAFCURJC-AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Clínica Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.clinicaurjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snd0OK3WdrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de implantes dentales y aditamentos para la Fundación Clínica
Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos, mediante acuerdo marco.

Suministro de implantes dentales y aditamentos para la Fundación Clínica Universitaria de la Universidad ReyDescripción 
Juan Carlos, mediante acuerdo marco.
Valor estimado del contrato 1.582.452,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 429.688,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.964 EUR.

Clasificación CPV
33130000 - Instrumental y aparatos de odontología y sus especialidades.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. de Atenas s/n
(28922) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.clinicaurjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snd0OK3WdrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOMET 3I DENTAL IBERICA, SLU
NIF B81520975
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Tirso de Molina 40
(08940) Barcelona España

Contacto

Teléfono 607792036
Correo Electrónico ivan.andreu@zimvie.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.458 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.637,35 EUR.

Adjudicatario

BIONER, SA
NIF A60141744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Espigolera, 9
(08960) Barcelona España

Contacto

Teléfono 934700360
Correo Electrónico ibailon@bioner.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 922,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.035,75 EUR.

Adjudicatario

KLOCKNER, SLU
NIF B58325549
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 77
(28046) MADRID España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SwaGzgRX3jAVJin2G4fO%2B5m0TsvOpmamGoLefj3DziKHvXPXGROxTL3kzLNFSEWUZFKHoquYlhgwBbmSfV/kCNj58Zz61jn/z21D6k4pNljVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 608925868
Correo Electrónico contabilidad@klockner.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.526,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.710,57 EUR.

Adjudicatario

MANOHAY DENTAL, SAU
NIF A80219462
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Anabel Segura 16
(28108) MADRID España

Contacto

Teléfono 916308214
Correo Electrónico gema.lorente@straumann.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.770,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.992,59 EUR.

Adjudicatario

MEDICAL 10, SL
NIF B93069425
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de San Rafael, 119-121
(29006) MALAGA España

Contacto

Teléfono 652330681
Correo Electrónico rocio.aguilar@medical10.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.394 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.567,83 EUR.

Motivación

Motivación Por ser las ofertas más ventajosas.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo que determine la Ley.



Lugar

Fundación Clínica Universitaria de la Universidad Rey
Juan Carlos.

Dirección Postal

(28922) Alcorcón (Madrid). España

Apertura de ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 11:00 horas
Fecha y hora de apertura estimada. Conforme a los
Pliegos se publicará la correspondiente convocatoria.

Dirección Postal

C/ Tulipán s/n
(28933) Madrid España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Rey Juan Carlos.

Proceso de Licitación

Suministro de implantes dentales y aditamentos para la Fundación Clínica Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos,
mediante acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo estipulado en los Pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Apoyo a la formación continua.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Cesión de material.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Descuentos y perfeccionamiento técnico / Productos adicionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Memoria Técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WvHtDM%2BLEWT%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272857-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285460-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014156432 |  2024-000969956 | Fri, 13 Sep 2024 11:48:55:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110914824752629641008943738453713213255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WvHtDM%2BLEWT%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272857-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285460-2024:TEXT:ES:HTML

